
1/3

31. srpna 2024

Usnesení Číny odráží strategickou vizi budoucnosti
tadesco.org/usneseni-ciny-odrazi-strategickou-vizi-budoucnosti

31. 8. 2024
sofie
čtení 2 min.
Červencové reformního usnesení Ústředního výboru Komunistické
strany Číny je významným krokem na cestě Číny k modernizaci,
pokroku a globální integraci. Tento komplexní soubor reforem,
pečlivě propracovaný a přijatý na třetím zasedání 20. ústředního
výboru Komunistické strany Číny, odráží neochvějný závazek země
k reformám a otevírání se světu.

Skupina pro vypracování dokumentu, pod vedením generálního
tajemníka Ústředního výboru KS Číny Si Ťin-pchinga, vypracovala
strategické plány, ze kterých budou mít prospěch všechny vrstvy
obyvatelstva. Hlavní zásada klade značný důraz na pokračování
národního omlazování (porodnost) a modernizaci Číny.
Charakteristickým rysem čínské politiky je rozvoj socialismu s
čínskými rysy. Tento přístup je jedinečný díky začlenění hlubokých
filozofických aspektů, zejména těch, které odkazují na
konfucianismus.

Rezoluce nazvaná Usnesení Ústředního výboru Komunistické
strany Číny usiluje o další komplexní prohlubování reforem s
cílem pokročit v modernizaci Číny do roku 2029 a dále.

Cílem Číny je přejít od rychlého růstu taženého investicemi a
vývozem k udržitelnějšímu růstu taženému inovacemi a spotřebou,
zkrátka vytvořit vyváženější a odolnější ekonomiku. Za zvláštní
pozornost stojí zaměření na integraci reálné ekonomiky s digitální
ekonomikou. Vzhledem k tomu, že Čína pokračuje v pokroku v
oblastech jako umělá inteligence, high-tech a 5G, je digitální

https://tadesco.org/usneseni-ciny-odrazi-strategickou-vizi-budoucnosti/


2/3

ekonomika připravena stát se významným motorem dalšího růstu.
Tato integrace zvýší produktivitu, podnítí inovace, transformaci a
vytvoří nové obchodní příležitosti.

Značný důraz je kladen na zvýšení odolnosti a bezpečnosti
průmyslových a dodavatelských řetězců, což zahrnuje modernizaci
infrastruktury, podporu nových výrobních sil a modernizaci čínského
systému řízení a kapacit. To zahrnuje zlepšení předpisů pro přilákání
a využití zahraničních investic, zejména v oblasti high-tech výroby a
služeb. Oddanost Číny ekonomickému rozvoji a globalizaci potvrzuje
závazek Číny k akčnímu plánu spolupráce v oblasti vědy, technologií
a inovací v rámci iniciativy „Pásmo a stezka“.

Je jisté, že úspěšné provádění reforem uvedených v usnesení
poskytne více příležitostí i pro zbytek světa.

Čína usiluje o přilákání vysoce kvalitních zahraničních investic, které
mohou přispět k technologickému pokroku a hospodářské
modernizaci, přičemž se plně soustředí na zajištění stabilnějšího a
udržitelnějšího podnikatelského prostředí pro investice. To následně
posílí roli Číny v globálních obchodních a investičních sítích.

Důraz usnesení na inkluzivní hospodářství a globální rozvoj
podtrhuje záměr Číny hrát aktivnější roli v mezinárodních
záležitostech. Země bude pokračovat v budování vícerozměrné sítě,
která propojí státy „Pásma a stezky“.

Příležitosti, které tyto reformy nabízejí, jsou obrovské. Čína dosáhla
udržitelného a inkluzivního růstu, zvýšila svou globální
konkurenceschopnost a přispěla k celosvětové hospodářské stabilitě
a rozvoji. Usnesení se zaměřuje na inovace a digitalizaci, což Číně
umožňuje zaujmout vedoucí postavení v nově vznikajících
průmyslových odvětvích a technologiích.

Zdroj: chinadaily.com.cn

sponzorováno

https://href.li/?https://www.chinadaily.com.cn/a/202408/26/WS66cbd570a31060630b924ddb.html


3/3

 
 


